CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 27/2019

Manutenção  da  boca  de  lobo  e  se
necessário, a instalação de outra, na Rua
Santos Dumont, esquina com a Rua Sete
de Setembro, no Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita manutenção da
boca  de  lobo  e,  se  necessário,  a  instalação  de  outra,  na  Rua  Santos  Dumont,
esquina com a Rua Sete de Setembro,  nas proximidades do Posto Tolecema e
Banco do Brasil, no Centro.

A boca de lobo existente nas proximidades acima descritas não
é o suficiente em dias de chuvas intensas, causando o entupimento como também
alagando  o  estacionamento  do  prédio  do  Banco  do  Brasil.  Este  problema  do
escoamento das águas pluviais, tem causado rachaduras no prédio da instituição
bancária.

Diante  do  exposto  e  considerando  que  é  de  fundamental
importância que sejam tomadas as devidas providências, espera-se contar com a
atenção do Poder Público em atender essa demanda.

SALA DAS SESSÕES, 30 de janeiro de 2019.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 547DF666C0D0F9DC93A698867B996052 CODIGO DO DOCUMENTO: 024140
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 027/2019
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi